1

豫水职院〔2021〕48 号

河南水利与环境职业学院
关于开展水利水电施工企业管理人员

安全生产培训的通知

各有关单位：

根据《安全生产法》、《建设工程安全生产管理条例》、《关于

进一步加强水利水电工程施工企业主要负责人、项目负责人和专

职安全生产管理人员安全生产培训工作的通知》（办安监函〔2015〕

1516 号）等规定和省水利厅对安全生产培训工作的要求，为进

一步加强安全生产的重要性，促进水利水电企业安全生产管理的

进一步规范化，强化水利水电施工企业安全培训主体责任，提高

安全培训质量，保障水利建设安全生产，我校拟举办2021年度水利

水电施工企业管理人员安全生产培训班，现就有关事项通知如下。

一、培训对象

1.新办：首次申请安全生产考试考核的水利水电施工企业

2

“三类人员”。

2.延期：2021 年度（证书编号为豫水安）需要申请延期的

水利水电工程施工企业“三类人员”。

二、培训内容

1.按《水利水电工程施工企业主要负责人、项目负责人和专

职安全生产管理人员安全生产考核培训大纲》要求，学习国家有

关安全生产的方针政策、法律法规、部门规章、技术标准和规范

性文件；水利水电安全生产管理的基本知识和相关专业知识；水

利水电工程典型生产安全事故案例分析等。

2.水利水电工程施工企业安全生产管理“三类人员”考核考

前辅导。

三、培训报名

1.采取全年报名方式，企业将“三类人员”培训汇总表上传

至学校指定邮箱。工作人员将会根据报名情况确定具体的培训时

间、地点，并将以电话或短信形式通知报名人员。

2.为更好地为企业提供服务，在条件允许的情况下可在省内

多区域就近办学。

3.培训报到所需提供材料：

（1）个人申请表；

（2）企业出具的申请函、培训人员汇总表；

（3）企业聘用劳动合同复印件或劳动人事部门出具的劳动

人事关系证明；

3

（4）身份证、学历证、职称证书复印件。

以上材料由企业装袋整理，报到时统一提交。

四、证书发放

1.首次申请水利水电工程施工企业三类管理人员考核的人

员。按《大纲》要求完成培训后，发放加盖河南省水利职工培训

学校印章的培训证书。

2.申请延期的水利水电工程施工企业三类管理人员。发放加

盖河南省水利职工培训学校印章的继续教育培训证书。

3.以上证书用于各单位的考试考核、网上报名及继续教育培

训的学时依据。

4.培训证明记录及所需其它材料由学校统一负责提交河南

省水利厅备案。

五、收费标准

1.培训费

（1）首次培训：400 元/人

（2）延期培训：500 元/人

2.食宿

根据疫情防控要求，食宿统一安排，费用自理。

六、联系方式

报名邮箱：hnsslzgpxxx1@163.com(首次)

hnsslzgpxxx2@163.com(延期)

联 系 人：王老师 13592111777（微信）

mailto:hnsslzgpxxx1@163.com
mailto:hnsslzgpxxx2@163.com

4

冯老师 13703714840（微信）

附件：1.安全生产管理人员培训申请表（首次）

2.安全生产管理人员培训申请表（延期）

3.个人首次申请表

4.个人延期申请表

2021 年 4 月 8 日

5

附件 1

安全生产管理人员培训申请表（首次）

企业名称（盖章）： 企业资质证书编号：

序号 姓 名 身份证号码 性别 职务 联系电话 考核类别 企业名称 备注

联系人： 联系电话：

说明：1.职务填写企业负责人、项目负责人或专职安全员，类别填写 A、B、C 类；2.联系人、联系电话为必填项。

6

附件 2

安全生产管理人员培训申请表（延期）
企业名称（盖章）： 企业资质证书编号：

序号 姓 名 性别 身份证号码 职 务 类别 原证书编号 发证时间 延期次数 备注

联系人： 联系电话：

说明：1.申报类别填写 A、B、C类；2.发证时间格式对应年月日填写为 0000-00-00；3.联系人、联系电话为必填项。

7

附件 3

个人首次申请表
姓 名 性 别 职 务

照 片
身份证号码 技术职称

证书编号 企业名称

发证时间 初次申请 再次申请

近3年承建的水利水电工程项目情况

项目名称 建设规模 项目法人名称 担任职务 起止时间
网上执业记

录是否一致

近3年每年参加企业年度安全生产教育情况

培训机构 培训时间 主要内容

参加原发证机关

继续教育情况

本人近 3 年所参建的水利水电工程发生过 起（特别重大、重大、较大、一般）生产安全责

任事故。本人对本次申报材料内容的真实性负责。

申请人（签字）： 年 月 日

企 业 意 见

我单位 同志，本次所报材料均真实有效，同意该同志参加培训申请。

企业负责人（签字）： （企业公章）

年 月 日

—8—

附件 4

个人延期申请表
姓 名 性 别 职 务

照 片
身份证号码 技术职称

证书编号 企业名称

发证时间 初次延期 再次延期

近3年承建的水利水电工程项目情况

项目名称 建设规模 项目法人名称 担任职务 起止时间
网上执业记

录是否一致

近3年每年参加企业年度安全生产教育情况

培训机构 培训时间 主要内容

参加原发证机关

继续教育情况

本人近 3 年所参建的水利水电工程发生过 起（特别重大、重大、较大、一般）生产安全责任

事故。本人对本次申报材料内容的真实性负责。

申请人（签字）： 年 月 日

企 业 意 见

我单位 同志，本次所报材料均真实有效，同意该同志证书延期申请。

企业负责人（签字）： （企业公章）

年 月 日

注：请在证书到期前三个月提出延期申请。

如所参建工程未发生生产安全责任事故，请在事故调查栏的下划线处填写“零”。

—9—

河南水利与环境职业学院 2021 年 4月 8日印发

		2021-04-12T09:53:58+0800